
UCHWAŁA NR LXII/357/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie 
z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Mieroszów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Mieroszów, w następujących wysokościach: 

1. za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 10 zł netto; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 20 zł netto; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 91,60 zł netto; 

2. za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 20 zł netto; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 40 zł netto; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 183,20 zł netto.

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na rzecz terenie Gminy Mieroszów, 
w następujących wysokościach: 

1) 47 zł netto za m3 w Mieroszowie; 

2) 55,87 zł netto za m3 w Golińsku, Różanej, Kowalowej, Sokołowsku i Nowym Siodle; 

3) 70 zł netto za m3 w Łącznej, Unisławiu Śląskim, i Rybnicy Leśnej;

2.  Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Mieroszów, w wysokości 150 zł netto za m3.

§ 3. Do podanych w § 1 i § 2 stawek opłat dolicza się podatek VAT według stawek określonych ustawą 
o podatku od towarów i usług. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIII/101/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2012 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania 
odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
obowiązujących na terenie Gminy Mieroszów. 

Id: TVAYX-RVDEZ-NZOVP-LBSGO-JWWYM. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: TVAYX-RVDEZ-NZOVP-LBSGO-JWWYM. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Do kompetencji rady gminy zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) należy określenie górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) zastosowano wyższe stawki za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych, 
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 4a ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) stawki ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostały zróżnicowane ze względu 
na odległość od stacji zlewnej, natomiast stawka za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych została zróżnicowana ze względu na właściwości 
nieczystości ciekłych. 

 Wszystkie stawki zostały dostosowane do aktualnych cen rynkowych. 

 Biorąc powyższe pod uwagę koniecznym jest przyjęcie niniejsze uchwały.

Id: TVAYX-RVDEZ-NZOVP-LBSGO-JWWYM. Uchwalony Strona 1




